
Sonnenskilauf zu Ostern in Kärnten - Jetzt noch schnell die passende Unterkunft finden - Folgende Betriebe haben für Sie geöffnet!

Skigebiet Hotelname Adresse e-mail Adresse Betrieb Web Adresse Betrieb
Nassfeld

Hapimag Resort Sonnleitn Sonnleitn 7, 9620 Hermagor sonnleitn@happimag.com https://www.hapimag.com/de/wo/oesterreich/sonnleitn-kaernten
Hotel Wulfenia Sonnenalpe/Nassfeld 7, 9620 Hermagor info@hotelwulfenia.at http://www.hotelwulfenia.at
Almresort Sonnenalpe Nassfeld 105, 9620 Hermagor  info@almresort-nassfeld.com https://www.almresort-nassfeld.com
Almhotel Kärnten Sonnenalpe Nassfeld 91, 9620 Hermagor  info@almhotel-kaernten.at https://www.almhotel-kaernten.at
Hotel Gartnerkofel Sonnalpe Nassfeld 18, 9620 Hermagor info@gartnerkofel.at https://www.gartnerkofel.at
Falkensteiner Carinzia Tröpolach 156, 9631 Hermagor/Nassfeld reservations.carinzia@falkensteiner.com https://www.falkensteiner.com/de/hotel/carinzia
Hotel Ramsi Kameritsch 8, 9620 Hermagor info@ramsi.at www.ramsi.at
NAWU Kinderhotel Kameritsch 1, 9620 Hermagor office@nawu-kinderhotel.com https://www.nawus-kinderhotel.com
Alpen Adria Hotel & Spa Presseggersee 2, 9620 Presseggersee bei Hermagor  info@alpenadriahotel. at https://www.alpenadriahotel.at
Alpenhäuser**** Marcius Sonnleitn 5, 9620 Nassfeld/Sonnleitn fewo@marcius.at https://www.marcius.at

Grossglockner/Heiligenblut
Landhotel Post Hof 1, 9844 Heiligenblut am Großglockner info@landhotel-post.at http://www.landhotel-post.at
Pension Edelweiß Hadergasse 17, 9844 Heiligenblut am Großglockner pension.edelweiss@heiligenblut.at http://www.pension-edelweiss.info
Berggasthof Wallackhaus Untertauern 20, 9844 Heiligenblut am Großglockner info@wallackhaus.at www.wallackhaus.at
Pension Appartment Ambrosi Winkl 50, 9844 Heiligenblut am Großglockner ambros.unterkircher@utanet.at www.unterkircher.at
Chalet Alpin Winkl 75, 9844 Heiligenblut am Großglockner office@chaletalpin.at www.chaletalpin.at
Ferienhaus Schmidl Hof 51, 9844 Heiligenblut am Großglockner office@ferienhaus-schmidl.at http://www.ferienhaus-schmidl.at
Hotel Kaiservilla Hof 45, 9844 Heiligenblut am Großglockner info@hotel-kaiservilla.at www.hotel-kaiservilla.at
Alm-Appartements Regina Winkl 91, 9844 Heiligenblut am Großglockner info@landhaus-grossglockner.at http://www.landhaus-grossglockner.at
Pension Bergkristall Hof 71, 9844 Heiligenblut am Großglockner info@bergkristall-heiligenblut.at http://www.bergkristall-heiligenblut.at
Landhaus Entenalm Untertauern 49, 9844 Heiligenblut am Großglockner mail@entenalm.com http://www.Entenalm.com
Haus Benedikt Pockhorn 3, 9844 Heiligenblut am Großglockner haus-benedikt@gmx.at http://www.haus-benedikt.com
Ferienwohnung Pichlerbauer Hof 27, 9844 Heiligenblut am Großglockner waltraud.gorgasser@gmail.com https://www.booking.com/hotel/at/ferienwohnung-pichlerbauer.de.html
Appartment Gorgasser Hof 75, 9844 Heiligenblut am Großglockner gorgasser.ch@aon.at http://www.gorgasser-heiligenblut.at
Familienparadies Wolfgangbauer Winkl 13, 9844 Heiligenblut am Großglockner office@wolfgangbauer.info www.wolfgangbauer.info
Landresidenz s'Daham Hadergasse 21, 9844 Heiligenblut am Großglockner info@landresidenz-sdaham.at http://www.landresidenz-sdaham.at
Ferienwohnung Schachner Pockhorn 27, 9844 Heiligenblut am Großglockner ferienwohnung.schachner@gmx.at ferienwohnung.schachner@gmx.at
Haus Valentin Hof 56, 9844 Heiligenblut am Großglockner ambros.unterkircher@utanet.at https://www.booking.com/hotel/at/haus-valentin.de.html
Zirbenchalet Grossglockner Winkl 79, 9844 Heiligenblut am Großglockner info@zirbenchalet-grossglockner.at http://www.zirbenchalet-grossglockner.at
Landhof Adlerhorst Apriach 2, 9844 Heiligenblut am Großglockner admin@adler-horst.at http://www.urlaubambauernhof.at/landhof-adlerhorst?L=2#tab=info
Pension Lagler Winkl 90, 9844 Heiligenblut am Großglockner pension.lagler@gmail.com http://www.lagler.at
Bio-Bauernhof Ederhof Fleiß 1, 9844 Heiligenblut am Großglockner lackner@ederhof-heiligenblut.at www.ederhof-heiligenblut.at
Landhaus Christoph Hadergasse 14, 9844 Heiligenblut am Großglockner Kathrin.Kramser@hotmail.com http://www.landhaus-christoph.at
Seppenbauernhof Untertauern 14, 9844 Heiligenblut am Großglockner steiner@seppenbauer.at www.seppenbauer.at
Almhütte Pichler Kasa Hof 27, 9844 Heiligenblut am Großglockner waltraud.gorgasser@gmail.com https://www.urlaubambauernhof.at/hoefe/pichlerkasa
Chalet Magda Schachnern 52, 9844 Heiligenblut am Großglockner chaletmagdalena@gmx.net https://www.booking.com/hotel/at/chalet-magda.de.html
Appartement Rossbach Untertauern 41, 9844 Heiligenblut am Großglockner schoeneck@gmx.at http://gasthaus-schoeneck.at/index.php/appartments-rossbach
Bauernhof Zirbenhof Schachnern 10, 9844 Heiligenblut am Großglockner zirbenhof@grossglocknerblick.at http://www.grossglocknerblick.at
Haus Antonius Lilie Schachnern 40, 9844 Heiligenblut am Großglockner caroline@haus-antonius-lilie.com www.haus-antonius-lilie.com
Frühstückspension Alm-Casino Hadergasse 11, 9844 Heiligenblut am Großglockner nationalpark-camping@heiligenblut.at http://www.nationalpark-camping.at/de/pension.
Haus Leng Pockhorn 12, 9844 Heiligenblut am Großglockner barbara.moser1111@gmail.com https://www.booking.com/hotel/at/haus-leng.de.html
Ferienhaus Ebnerle Hof 16, 9844 Heiligenblut am Großglockner office@ebnerle.at https://www.booking.com/hotel/at/ferienhaus-ebnerle.de.html
Gasthof Lenzerhof Schachnern 12, 9844 Heiligenblut am Großglockner gabor0555@hotmail.com https://www.booking.com/hotel/at/gasthof-lenzerhof.de.html
Villa Grossglockner Wolkersdorf 18, 9844 Heiligenblut am Großglockner tajanamihalinec@kaptolcargo.hr https://www.booking.com/hotel/at/villa-grossglockner-heiligenblut.de.html
Villa Brandstätter Hof 44, 9844 Heiligenblut am Großglockner monikatempelmann@yahoo.de https://www.booking.com/hotel/at/villa-brandstatter.de.html
Sagritzerwirt Sagritz 31, 9843 Großkirchheim sagritzerwirt@a1.net http://www.sagritzerwirt.at
Hotelchen Döllacher Dorfwirtshaus Döllach 79, 9843 Großkirchheim ziervogel@doellach.at www.doellach.at
Landgasthof Schwaiger Mörtschach 35, 9842 Mörtschach andreas-schwaiger@aon.at http://www.schwaigers-landgasthof.at
Hotel Post Döllach 83, 9843 Großkirchheim hotel.sauper@aon.at http://www.hotel-post-sauper.at/
Schlosswirt Chalets & Appartements Döllach 100, 9843 Großkirchheim info@schlosswirt.net http://www.schlosswirt.net
Mölltaler Ferienhäuser Sagritz 11, 9843 Großkirchheim peter.pichler5@aon.at http://www.moelltaler-ferienhaeuser.com
Haus Taurer Sagritz 9, 9843 Großkirchheim haustaurer@gmx.at http://www.haustaurer.at
Ferienwohnung Suntinger Döllach 143, 9843 Großkirchheim ferienwohnungsuntinger@aon.at http://www.ferienwohnung-suntinger.at
Kräuterpension Rosenkranz Witschdorf 3, 9833 Rangersdorf info@pension-rosenkranz.at http://www.pension-rosenkranz.at
Stadlwirt Rangersdorf 6, 9833 Rangersdorf info@stadlwirt.com www.stadlwirt.com
Ferienwohnung Hofer Rangersdorf 58, 9833 Rangersdorf ferienwohnung-hofer@gmx.at http://ferienwohnung-hofer.jimdo.com

Mölltaler Geltscher
Eggerhof Mallnitz 119, 9822 Mallnitz eggerhof@mallnitz.at www.eggerhof-mallnitz.at



Alpengarten Rabisch 11 , 9822 Mallnitz info@alpengarten.at www.alpengarten.at
Bergkristall Mallnitz 15, 9822 Mallnitz office@bergkristall-mallnitz.at www.bergkristall-mallnitz.at
Carintha Appartements Mallnitz 126, 9822 Mallnitz office@carinthia-appartements.at www.carinthia-appartements.at
Jägerhof Stappitz 120, 9822 Mallnitz jaegerhof@mallnitz.at http://jaegerhof.peak.at
Hotel Oswald Rabisch 10, 9822 Mallnitz hoteloswald@aon.at www.hotel-oswald.at
GH Truskaller Mallnitz 161, 9822 Mallnitz info@truskaller.at www.truskaller.at
Kärntnerhof Hannoverstraße 14, 9822 Mallnitz info@kaerntnerhof-mallnitz.at www.kaerntnerhof-mallnitz.at

Turracher Höhe
Hotel Hochschober****s A-9565 Turracher Höhe 5 urlaub@hochschober.com www.hochschober.com
Romantik Seehotel Jägerwirt****s A-8864 Turracher Höhe 63 urlaub@seehotel-jaegerwirt.at www.seehotel-jaegerwirt.at
Hotel Turracherhof**** A-8864 Turracher Höhe 106 urlaub@turracherhof.at www.turracherhof.at
Gasthof Alpenrose*** A-8864 Turracher Höhe 68 alpenrose@nocki.at www.alpenrose-pichler.at
Hotel-Pension "Die Nockalm*** A-9565 Turracher Höhe 95 urlaub@dienockalm.at www.dienockalm.at
Gasthof Almstube*** A-8864 Turracher Höhe 133 info@almstube.at www.almstube.at
App.-Pension Zirbenwald A-9565 Turracher Höhe 59 utner@rzk.at www.utner-appart.at
Sundance grande A-8864 Turracher Höhe office@sundance.at www.sundance.at
Apparthotel Silbersee A-8864 Turracher Höhe 344 info@apparthotelsilbersee.at www.apparthotelsilbersee.at
App. Bauernstub´n A-8864 Turracher Höhe 65 info@bauernstubn.eu www.bauernstubn.eu
FeWo Zirbenhof A-9565 Turracher Höhe edelsteine@kranzelbinder.at www.kranzelbinder.at
App.-Haus Turracher Höhe A-8864 Turracher Höhe 218 urlaub@appartements-turrach.at www.appartements-turrach.at
Turracher Waldhaus A-8864 Turracher Höhe 199 info@turracher-waldhaus.at www.turracher-waldhaus.at
Almhaus Blümel A-9565 Turracher Höhe 77 ferienbeibluemel@aon.at www.ferienbeibluemel.at
FeWo Gletschermühle A-9565 Turracher Höhe 99 urlaub@gletschermuehle.com www.gletschermuehle.com
App. Zirbenalm A-8864 Turracher Höhe 289 gue-mo@chello.at www.members.chello.at/gue-mo
Ferienhaus Schöfman A-8864 Turracher Höhe 293 schoefman.turrach@aon.at www.fewo-schoefman.at
App. Lerchbaumer A-8864 Turracher Höhe lerchbaumer@turrach-ferienhaus.at www.turrach-ferienhaus.at
Haus Heidi A-9565 Turracher Höhe 97 haus.heidi@a1.net www.haus-heidi.eu
Ferienhaus Sterre A-9565 Turracher Höhe 157 corryvana@hotmail.com https://www.booking.com/hotel/at/holiday-home-sterre.de.html
Roundwood-Chalets A-8864 Turracher Höhe 339 anje@roundwoodchalets.com www.roundwoodchalets.com
FeWo Bujar A-9565 Turracher Höhe 162 ebujar@gmx.at https://www.turracherhoehe.at/de/betriebe/bujar
FeHaus Eisenhut A-8864 Turracher Höhe 162 urlaub@appartements-turrach.at www.appartements-turrach.at
Chalet Helmut A-8864 Turracher Höhe 142d info@fischerstueberl.com www.fischerstueberl.com
Ferienhaus Tschaudi A-8864 Turracher Höhe 342-343 hanspeter.tschaudi@hpt-bau.at http://www.turracher-waldhaus.at/appartements-und-preise/tschaudi/
MarktlAlm A-8864 Turracher Höhe 500 info@MarktlAlm.at www.MarktlAlm.at
Alpenpark Turracher Höhe A-8864 Turracher Höhe 271 info@alpenparkturrach.at www.alpenparkturrach.at
MeiZeit-Dörfl A-9565 Turracher Höhe urlaub@meizeit.at www.meizeit.at
Alpin-Chalets Lupsa A-9565 Turracher Höhe 133 info@alpin-huette.at www.alpin-huette.at
Wildererhütten A-8864 Turracher Höhe 142 info@wildererhuette.at www.wildererhuette.at
Alpin-Hütten Juri A-9565 Turracher Höhe 131 office@bm-juri.com www.alpin-huetten.com
Michlsepphütte A-9564 Patergassen urlaub@michlsepp.at www.michlsepp.at
Alpenröslein & Almblick A-8864 Turracher Höhe 130 alpenrose@nocki.at www.alpenrose-pichler.at
Gästehaus Lassnig A-9565 Ebene Reichenau 114 info@gaestehaus-lassnig.at www.gaestehaus-lassnig.at
Dicktlhof A-9565 Ebene Reichenau 23 leonhard.pertl@gmx.at www.urlaub-anbieter.com/dicktlhof.htm
Almhütte Schmidt A-9565 Turracher Höhe 30 almheutten_schmidt@hotmail.com www.bergheimschmidt.com
Berghaus Freddy A-9565 Turracher Höhe info@berghaus.at www.berghaus.at
Turracher Zirbensuite A-8864 Turracher Höhe 325 turrach@zirbensuite.at www.zirbensuite.at
Bärenhütte A-8864 Turracher Höhe 324 info@baerenhuette.com www.vakantiehuisinoostenrijk.nl
FeHaus Krobath A-8864 Turracher Höhe lkrobath@gmail.com www.turrach-ferienhaus.com
Berghof Turrach A-8864 Turrach 21 Ralf.Kubik@t-online.de www.berghof-turrach.de
FeWo Wildkopfsuite A-8864 Turracher Höhe 177 peter.klampfer@aon.at www.turrach-wildkopfsuite.at
FeHaus Kopetzky A-8864 Turracher Höhe 137 alfred.kopetzky@gmx.at https://www.turracherhoehe.at/de/betriebe/kopetzky
FeWo Huainigg A-9565 Turracher Höhe josef@huainigg.com www.chalet-turrach.at
Haus Renate & Heinz A-8864 Turracher Höhe heinz.stoeflin@aon.at www.almhuettenwellness.at
FeHaus Schager A-8864 Turracher Höhe 89 hermine.schager@gmx.at www.ferienhaus-schager.at
Haus Andreas A-8864 Turracher Höhe 177 Rzach@gmx.com www.Turrach-Haus-Andreas.at
Almhütte Uster A-9565 Turracher Höhe 139 astrid@uster.at https://www.turracherhoehe.at/de/betriebe/almhuette-uster
Ferienhaus Ferch A-9565 Turracher Höhe 53 ferienhaus.ferch@outlook.com www.facebook.com/ferienhausferch
Haus am Berg A-9565 Turracher Höhe 82 hausamberg@gmx.at https://www.turracherhoehe.at/de/betriebe/haus-am-berg
FeWo Hof Wieser A-9564 Patergassen 20 hofwieser@aon.at www.bauernhof-urlaub-kaernten.at
App. Eisenhutblick A-8864 Turracher Höhe 401 appartements@eisenhutblick.at www.eisenhutblick.at
Brandnerhütte A-9565 Turracher Höhe 61 di.rudolf.brandner@gmail.com www.brandnerhuette.at


